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     LT  127         Rishikimi 1: 13.11.2024 

     Dt- 05.02.2024    E vlefshme deri në datën   04.02.2028 

 

 

“VIELF STUDIO” sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rr: E Durresit, Nr.27, kati I III-te, Tiranë. 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 3 

 

 

 

N

° 

Materiali

/ 

Produkti/ 

Matrica, 

të testuar 

Emërtimi i 

proves/ 

vetia e 

matur 

Fusha 

e matjes 

dhe/ose 

e provës  

Teknika 

e 

proves  

Standardi  

/ Metoda 

e proves 

Shenim

e, 

ndryshi

me, 

rishiki

me 

 

Opinio

ne dhe 

interpr

etime  

Standard

i  / 

Metoda 

për 

marrjen 

e mostrës  

Vendndodhja 

ku kryhet testi 

(V) 

1 

Uje i 

pijshem, 

ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

ore dhe 

nentokeso

re 

pH 4-10 Potenciometri 

ISO 

10523:200

8 

- - - 0 

 

2 

Uje i 

pijshem, 

ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

ore dhe 

nentokeso

re 

Konduktivite

ti 

1 – 40000 

µs/cm 
Konduktometri 

 EN 

27888:199

3 

- 

- 

- 0 

3 

Ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

ore dhe 

nentokeso

re 

COD 
25 – 1500 

mg/l 

Spektrofotome

tri 

ISO 

15705:200

2 

- - - 0 

4 

Ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

ore dhe 

nentokeso

re 

Ca  10-250 mg/l 
Spektrofotome

tri 

TEST KIT  

Spectroqu

ant 

1.00858.0

001 

- - - 0 

5 

Ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

Mg 5-75 mg/l 
Spektrofotome

tri 

TEST KIT  

Spectroqu

ant 

- - - 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 2 nga 3 

 

 

ore dhe 

nentokeso

re  

1.00815.0

001 

6 

Ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

ore dhe 

nentokeso

re 

Nitrate 
0.1 – 25.0  

mg/l 

Spektrofotome

tri 

TEST KIT  

Spectroqu

ant 

1.09713.0

001 

- - - 0 

7 

Ujë 

shkarkimi, 

ujra 

siperfaqes

ore dhe 

nentokeso

re 

Nitrite 1 – 90  mg/l 
Spektrofotome

tri 

TEST KIT  

Spectroqu

ant 

1.00609.0

001 

- - - 0 

8 
Zhurma 

ne mjedis 
Zhurma 

20 – 140 dB 

(A) 

Matje e 

ndryshimit te 

presionit si 

pasoje e vales 

goditese 

S SH ISO 

1996-

2:2017 

- - - 2 

9 

Zhurma 

ne vendin 

e punes 

Zhurma 
20 – 140 dB 

(A) 

Metode 

inxhinierike 

S SH ISO                  

9612:2009 
- - - 2 

10 

Ajer ne 

mjedis të 

brendshe

m 

Matja e 

LEL% 
0 – 100% 

Sensor 

elktrokimik 

S SH EN                 

45544-

2:2015 

- - - 2 

11 

Ajer ne 

mjedis të 

brendshe

m 

Matja e O2% 0 – 30 % 
Sensor 

elktrokimik 

S SH EN                 

45544-

2:2015 

- - - 2 

12 

Ajer ne 

mjedis të 

brendshe

m 

Matja e CO 

% 

0 – 2000 

ppm 

Sensor 

elktrokimik 

S SH EN                 

45544-

2:2015 

- - - 2 

13 

Ajer ne 

mjedis të 

brendshe

m 

Matja e VOC 

% 
0 – 999 ppm 

Sensor 

elktrokimik 

S SH EN                 

45544-

2:2015 

- - - 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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14 

Ajer ne 

mjedis të 

brendshe

m 

Matja e H2S 

% 

0 – 200 

ppm 

Sensor 

elktrokimik 

S SH EN                 

45544-

2:2015 

- - - 2 

15 
Ajri i 

Mjedisit 

Percaktimi i 

percaktimit te 

grimcave  

(TSP,PM10,

PM7,PM4,P

M2.5, PM1) 

0-1000µg/m3 Metode 

sensoriale 

EN 

16450:201

7 

- - - 2 

 

Drejtuesi Laboratorit:   Ariola DEVOLLI 

Menaxheri Cilësisë:    Laura FERATI 

Tel&Faks:     0693234834 

Email:      info@vielf.al 

Adresa:     Liqeni i Thatë, Rruga:"Hamdi Sina", Pallatet Viki 

sh.p.k, Kati 1, Tiranë. 

 

 

DREJTOR I  PËRGJITHSHËM 

                                                                         Pranvera FAGU 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Rishikimi 1:  13.11.2024. Reduktim i parametrave të ujit 

 

Rishikimi 0: 05.02.2024. Akreditim fillestar 

mailto:info%40dpa.gov.al
mailto:info@vielf.al

